Cristus Geburt dreizehen hundert Jar und in den sieben und vierzigsten Jare, an dem Montag vor Sant Mertens tag in dem andern Jare unser Reiche.

In Gercken's Vermischten Abb. III, 42, in Horn, Leben Friedrich des Streitbaren S. 203, und höchst fehlerhaft in Ludwig, Reliq. Mspt. X, 36.

DCCCXXX. Pappst Clemens VI. bezeugt seine Freude über den Tod des Kaisers Ludwig und bevollmächtigt, auf Königs Karl IV. Antrag, die Bischöfe von Prag und Bamberg, die kirchlichen Strafen, die gegen seinen Anhang erlassen, aufzuheben, nur nicht in Ansehung der Söhne Ludwigs, am 7. Dezember 1347.

Clemens, Episcopus, seruus seruorum Dei, Karissimo filio Karolo Regi Romanorum illustri — Dilectis filiis Marquardo Bambergensi et Nicolao de Lucemburgo Saccen. Pragensis Diecesis Capellano nostro, Prepositis, ac Nicolao de Cunich, Canonico Willegradensi, — Celsitudinis tue nunciis ad nos — destinatis — auditis — Deo laudes et gratias egimus exultantes ingenti letitia, quod ipse dampnate memorie Ludouici de Bauaria — iniquitati terminum posuit — eum de hac luce subtrahens. — Nos — ad honoris augmentum et negotiorum tuorum felicem promotionem — Venerabilibus fratribus nostris — Archiepiscopo Pragensi et — Episcopo Bambergensi et cuilibet eorum absoluendi Clericos, Ecclesiasticas personas et laicos omnes et singulos, — filiis dicti Ludouici dumtaxat exceptis, ab omnibus et singulis excommunicationum et suspensionum sententiis atque penis — et interdicta — relaxandi — plenum concedimus facultatem —. Super negotiis vero dictorum filiorum ipsius Ludouici, de quibus dicti Marquardus et Nicolaus de Cunich locuti sunt in secreto, predicti Marquardus et Nicolaus tibi viue vocis ministerio respondebunt. — Datum Auinione, VII Idus Decembris, Pontificatus nostri anno VI.

Vollständig in Pelzel, Karl IV., Urkundenbuch S. 205 — 207.

DCCCXXXI. Markgraf Ludwig von Brandenburg hebt nach dem Verkaufe des Landes Neval an den Deutschen Orden, die zwischen ihm und dem Könige von Dänemark bestandenen Dienstverbindlichkeiten auf, am 8. Dezember 1347.

Nos Ludovicus, dei gracia Brandenburgensis et Lusacie Marchio, Comes Palatinus reni, Bauarie et Karinthie Dux sacrique Romani Imperii archicamerarius, Tyrolis et Goricie Comes, omnibus presens scriptum cernentibus constare volumus euidenter, Quod cum vendicio terre reualiepsis, inter nos et magistrum generalem domus sancte